СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАСКАНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

_________ сессия                                                              __________  2018 г.
второго созыва                                                                                  № ____

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в
 муниципальном образовании «Масканурское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
от 18 октября 2016 г. № 84

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г.
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 12 марта 2002 г. № 6-З «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Марий Эл»
Собрание депутатов муниципального образования
«Масканурское сельское поселение»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Масканурское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 18 октября 2016 г. № 84  (далее-Положение) следующее изменение:
1.1. Подпункт 2 пункта 5 статьи 5 Положения исключить.
1.2. Подпункт 3 пункта 5 статьи 5 Положения считать подпунктом 2 пункта 5 статьи 5 Положения;
1.3. Пункт 7 статьи 5 Положения исключить;
1.4. Пункт 8 статьи 5 Положения считать пунктом 7 статьи 5 Положения;
1.5. Пункт 1 статьи 10 Положения  дополнить подпунктом 9.1. со следующим содержанием:
«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1  Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;
1.6. В пункт 3 статьи 17 Положения добавить подпункт 10.1. со следующим содержанием:
«10.1. сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».

[bookmark: sub_106]2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Масканурское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по соглашению).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования
 «Масканурское сельское поселение»                                     В. Сидоркин